
 

UNIONE DEI COMUNI DEL FRIGNANO 
Sede : PAVULLO NEL FRIGNANO 

Provincia di Modena 
 

SERVIZIO DIFESA DEL SUOLO - TECNICO MANUTENTIVO E 
LAVORI PUBBLICI  

 

 

Prot. n. 4307 

 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ELENCO OPERATORI ECONOMICI AMMESSI AL 
SORTEGGIO PER L’INVITO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEI 
LAVORI  “PRIMI INTERVENTI DI CONSOLIDAMENTO DELLA SEDE DELLA UNIONE DEI COMUNI 
DEL FRIGNANO SEDE DI COM DI PROTEZIONE CIVILE”. 

 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  
 

Richiamati: 

- la propria determinazione a contrarre n. 54 del 25/02/2017  con la quale si è disposto di  
procedere all'affidamento dei seguenti Lavori “Primi interventi di consolidamento della sede 
della Unione dei Comuni del Frignano sede di COM di Protezione Civile” ai sensi dell’ art. 
36, comma 2, lett. c) del  D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016, mediante procedura negoziata di cui all’art. 
63  del medesimo decreto, previa consultazione, ove esistenti, di almeno dieci operatori 
economici qualificati, individuati sulla base di indagine di mercato da effettuarsi mediante 
pubblicazione  di apposito avviso sul profilo del committente; 

- l’avviso prot. n. 1999 del 28/02/2017, relativo all’indagine di mercato per la selezione di  operatori 
economici da invitare  alla procedura negoziata relativa all’affidamento lavori “Primi interventi di 
consolidamento della sede della Unione dei Comuni del Frignano sede di COM di Protezione 
Civile”; 

 
Considerato che : 
- il termine fissato per far pervenire la propria manifestazione  di interesse erano  le ore 12:00 del 
16/03/2017, 
- entro il termine fissato (ore 12:00 del 16/03/2017) sono pervenute n° 122 manifestazioni d’interesse: 
 
- le seguenti n° 45 manifestazioni di interesse pervenute non vengono ammesse al sorteggio in quanto 
le istanze presentate sono risultate non conformi alle prescrizioni dell’avviso pubblico: 
 

istanza prot. n. 2111 del 02/03/2017 

istanza prot. n. 2204 del 04/03/2017 

istanza prot. n. 2207 del 04/03/2017 

istanza prot. n. 2208 del 04/03/2017 

istanza prot. n. 2214 del 04/03/2017 

istanza prot. n. 2233 del 06/03/2017 

istanza prot. n. 2269 del 06/03/2017 

istanza prot. n. 2286 del 07/03/2017 

istanza prot. n. 2288 del 07/03/2017 

istanza prot. n. 2308 del 07/03/2017 

istanza prot. n. 2330 del 07/03/2017 

istanza prot. n. 2333 del 07/03/2017 



istanza prot. n. 2334 del 07/03/2017 

istanza prot. n. 2337 del 07/03/2017 

istanza prot. n. 2342 del 07/03/2017 

istanza prot. n. 2345 del 07/03/2017 

istanza prot. n. 2367 del 08/03/2017 

istanza prot. n. 2408 del 09/03/2017 

istanza prot. n. 2411 del 09/03/2017 

istanza prot. n. 2413 del 09/03/2017 

istanza prot. n. 2414 del 09/03/2017 

istanza prot. n. 2421 del 09/03/2017 

istanza prot. n. 2428 del 09/03/2017 

istanza prot. n. 2429 del 09/03/2017 

istanza prot. n. 2502 del 09/03/2017 

istanza prot. n. 2523 del 10/03/2017 

istanza prot. n. 2532 del 10/03/2017 

istanza prot. n. 2614 del 14/03/2017 

istanza prot. n. 2661 del 14/03/2017 

istanza prot. n. 2688 del 15/03/2017 

istanza prot. n. 2697 del 15/03/2017 

istanza prot. n. 2710 del 15/03/2017 

istanza prot. n. 2754 del 16/03/2017 

istanza prot. n. 2764 del 16/03/2017 

istanza prot. n. 2766 del 16/03/2017 

istanza prot. n. 2768 del 16/03/2017 

istanza prot. n. 2779 del 16/03/2017 

istanza prot. n. 2783 del 16/03/2017 

istanza prot. n. 2784 del 16/03/2017 

istanza prot. n. 2787 del 16/03/2017 

istanza prot. n. 2794 del 16/03/2017 

istanza prot. n. 2797 del 16/03/2017 

istanza prot. n. 2798 del 16/03/2017 

istanza prot. n. 3038 del 22/03/2017 

istanza prot. n. 3039 del 22/03/2017 

 
 
 
- le seguenti n° 3 anifestazioni di interesse sono pervenute oltre il termine fissato nell’avviso pubblico, 
per cui non vengono ammesse al sorteggio: 

 

istanza prot. n. 2799 del 16/03/2017 

istanza prot. n. 2800 del 16/03/2017 

istanza prot. n. 2801 del 16/03/2017 

 
 
- a seguito di quanto sopra le manifestazione di interesse ritenute ammissibili sono n 74 

 
 



DISPONE 
 

1) Di approvare il seguente elenco degli operatori economici ammessi a sorteggio  relativamente alla  
procedura negoziata relativa all’affidamento lavori “Primi interventi di consolidamento della sede della 
Unione dei Comuni del Frignano sede di COM di Protezione Civile”, che indica i numeri di protocollo 
d’arrivo associati ai numeri progressivi (senza l’indicazione della ragione sociale degli operatori 
economici): 
 
 

N.  Protocollo 
1 2091 
2 2118 
3 2144 
4 2149 
5 2160 
6 2170 
7 2172 
8 2202 
9 2206 

10 2232 
11 2237 
12 2255 
13 2267 
14 2276 
15 2278 
16 2281 
17 2282 
18 2283 
19 2284 
20 2285 
21 2291 
22 2323 
23 2338 
24 2341 
25 2366 
26 2368 
27 2369 
28 2384 
29 2386 
30 2420 
31 2422 
32 2424 
33 2426 
34 2455 
35 2460 
36 2463 
37 2465 
38 2471 
39 2473 
40 2531 
41 2552 
42 2558 
43 2601 
44 2617 
45 2620 
46 2624 
47 2630 
48 2651 
49 2660 
50 2662 



51 2665 
52 2689 
53 2698 
54 2748 
55 2749 
56 2750 
57 2753 
58 2762 
59 2765 
60 2767 
61 2769 
62 2770 
63 2776 
64 2780 
65 2782 
66 2785 
67 2786 
68 2788 
69 2789 
70 2792 
71 2795 
72 3040 
73 3041 
74 3042 

 
 

2) di dare atto che è stato predisposto l’elenco dei n. 74 operatori economici che hanno manifestato il 
proprio interesse e che lo stesso non sarà reso pubblico fino alla scadenza del termine per la 
presentazione delle offerte, termine che sarà stabilito nella lettera d’invito;  
 
3)  di dare atto che ai sensi dell’art.53, comma 2, lett.b) del d.lgs n.50/2016, il diritto di accesso ai 
nominativi dei  74 operatori economici ammessi a  sorteggio, è differito fino alla scadenza del termine di 
presentazione delle offerte; 
 
 

Pavullo n/F. lì 22/04/2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DIFESA DEL SUOLO 

- TECNICO MANUTENTIVO E LAVORI PUBBLICI 

 (Dott. Geol. Galbucci Giovanni) 

 

 

 

 
 

Documento elettronico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa N. 

IUT 1203060001350959 Certificato rilasciato da Infocert S.C.p.A.  a Giovanni Galbucci. 

(da sottoscrivere in caso di stampa) 

La presente copia cartacea, composta di n. …..(…………………………..) fogli, è conforme all’originale elettronico firmato digitalmente. 

Documento assunto agli atti con protocollo n...............................del ........................................................ 

Pavullo n/F……………………..……………….....….…Giovanni Galbucci………….……………...Responsabile…………………………………………………. 

    (luogo)                           (data)                                 (nome cognome)                                         (qualifica)                                              (firma) 

 

 


